

| DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS | | AGOSTO/2024 |
|-----------------------------------------------------------|------------|---------------------|
| INGRESSOS/RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | R\$ | 1.111.106,22 |
| Operações de Créditos | R\$ | 565.209,88 |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos | R\$ | 545.896,34 |
| DISPÊNDIOS/DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | R\$ | (473.366,05) |
| Operações de Captação no Mercado | R\$ | (439.863,27) |
| Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa | R\$ | (33.502,78) |
| RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | R\$ | 637.740,17 |
| OUTRAS RECEITAS/DESPESAS E INGRESSOS/DISPÊNDIOS | R\$ | (304.282,75) |
| Ingressos/Receitas de Prestação de Serviços | R\$ | 46.258,75 |
| Dispêndios/Despesas Contribuição FGCoop | R\$ | (6.452,36) |
| Dispêndios/Despesas de Pessoal | R\$ | (176.128,38) |
| Outros Dispêndios/Despesas Administrativas | R\$ | (127.549,80) |
| Dispêndios/Despesas Tributárias | R\$ | (2.150,88) |
| Outras Receitas (Ingressos) Operacionais | R\$ | 22.629,92 |
| Outras Dispêndios/Despesas Operacionais | R\$ | (47.275,83) |
| Dispêndios/Despesas de Amortização/Depreciação | R\$ | (12.760,24) |
| Perda por Redução ao valor Recuperável de Ativos de Uso | R\$ | (853,93) |
| RESULTADO OPERACIONAL | R\$ | 333.457,42 |
| OUTRAS RECEITAS/DESPESAS E INGRESSOS/DISPÊNDIOS | R\$ | - |
| Lucros em Transações com Valores e Bens | R\$ | - |
| Prejuízos em Transações com Valores e Bens | R\$ | - |
| Outras Receitas | R\$ | - |
| Outras Despesas Operacionais | R\$ | - |
| RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÃO | R\$ | (3.002,75) |
| Imposto de Renda sobre Atos Não Cooperativos | R\$ | - |
| Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos | R\$ | - |
| Participação - PLR | R\$ | (3.002,75) |
| SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES | R\$ | 330.454,67 |
| DESTINAÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS | R\$ | - |
| Fates - Fundo de Assistência Técnica Educacional e Social | R\$ | - |
| Fundo de Reserva | R\$ | - |
| RESULTADO ANTES DOS JUROS AO CAPITAL | R\$ | (30.000,00) |
| Juros ao Capital Próprio | R\$ | (30.000,00) |
| SOBRAS LÍQUIDAS | R\$ | 300.454,67 |

Belo Horizonte, 31 de Agosto de 2024

Israel Tomaz Ferreira
Diretor Administrativo e Risco

Lúcio de Moura Chaves
Diretor Financeiro e Negócios

Márcia Cristina Neme Rosa
Contadora - CRCMG 0807620